类别号标记：B
慈溪市住房和城乡建设局文件
慈住建建〔2017〕9号                   签发人：华利波

市住房和城乡建设局关于对市十七届人大一次会议第54号建议的答复

罗宇代表：

您在市十七届人大一次会议期间提出的《关于加快完善中心城区东南片骨干路网建设的建议》（第54号建议）已收悉，我们会同市财政局认真研究后，现将有关意见答复如下：

根据慈溪市城市总体规划所确定的“东延、北扩、南调、西控、中更新”的城市发展目标，城区东部将是今后几年开发建设的重点区域之一，为进一步改善城市宜居环境和交通环境，建设区域内骨干通道是推进城市化建设的基础。我局从2011年开始，着手对前应路东延、南三环东延进行初步调研，就道路的线形、拆迁和征地等情况作了摸底，为及早启动道路建设做好基础工作。

1、 南三环路（东三环—寺马线）工程

南三环路规划道路等级为城市快速路，其中高架主路设计速度为80千米/小时，地面辅路设计速度为50千米/小时。南三环路地面辅路西起东三环路，东至寺马线，全长2884.39米，设双向六车道，路基宽50米，需拆迁房屋约69310平方米。工程总投资估算119685.5万元，建安费24627.75万元。该工程已列入2016年慈溪市重大前期项目中的“断头路”研究项目，目前已完成项目建议书的编制。南三环路高架主路已列入2017年度慈溪市重大前期项目计划表（第一批）项目，责任主体为市交通运输局。

2、 前应路（东三环路—寺马线）工程

    该段道路全长约2719.65米，宽40米，共需征用道路用地约105778平方米，其中农用地约52133平方米，建设用地约51759平方米，未利用地约1886平方米，共涉及白沙路街道和匡堰镇的5个村。由于该区域土地还以基本农田居多，因此近期实施前应路东延的条件尚未具备。但是我们将该项目列入了2016年慈溪市重大前期项目中的“断头路”研究项目中，目前已完成项目建议书的编制，同时该项目也列入市“十三五”重大建设项目规划实施类项目。

三、梅林路新建工程（329国道—明州路，北三环—中横线）

梅林路是慈溪市中心城区内一条南北向交通性主干路，规划南起规划南三环路，北至规划城市北环线。其中明州路—北三环段已列入科教园区配套市政道路工程项目，由市环杭州湾创新中心实施建设。本项目分两段实施，第一段南起329国道，北至明州路，路线全长2429米，第二段南起北三环，北至中横线，路线全长1900米，合计路线长度为4329米。按城市主干路标准设计，设计速度50km/h，规划道路宽度50米，设双向六车道。工程总投资估算88900万元，建安费27659.4万元。该项目已经列入2017年度慈溪市重大前期项目计划表（第一批）项目。

我局将继续做深做细这些项目的前期工作，并根据财力情况和实施成熟程度，建议市政府早日将这些项目列入政府投资项目计划。

    最后，衷心感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

                     慈溪市住房和城乡建设局

2017年6月27日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市财政局，匡堰镇人大主席团。

联 系 人：邹卓彦
联系电话：63029036

PAGE
- 3 -